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ÖZGEÇMĠġ

Mehmet SAĞLAM 1972 yılında Kayseri'de doğdu. 1998 yılında 

Ankara'da Orta Doğu Teknik Üniversitesi Tarih Bölümü'nden 

mezun oldu ve 2000 yılında aynı bölümde yüksek lisansını 

tamamladı. 2010 yılında Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri 

Fakültesi'nde doktorasını tamamladı. 1998-2012 yılları arasında 

Ankara'da Ġngilizce öğretmeni olarak çalıĢtı. 2012 yılında Yozgat 

Bozok Üniversitesi Eğitim Fakültesi'nde yardımcı doçent olarak 

göreve baĢlamıĢ ve 2017 yılında doçent ünvanını almıĢtır. Halen 

aynı fakültede görev yapmaktadır. Ġlköğretim öğrencilerinin 

deneyimleri, 4+4+4, eğitim bütçeleri, eğitim tarihi, eğitim 

sosyolojisi ve eğitim bilimleri alanında Türkçe ve Ġngilizce 

yayımlanmıĢ pek çok makale ve kitap bölüm yazarlığı 

bulunmaktadır. 
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ÖNSÖZ 

Bu çalıĢmayı yazma nedenim, öncelikle tarih disiplininde 

lisans eğitimi almıĢ olmam ve bu vesileyle sözlü tarihe duyduğum, 

sonra da öğretmenlik mesleğini gerçekleĢtiriyor olmamdan dolayı 

eğitime olan ilgimdir. Doktora derslerimi tamamlama sürecinde 

Eğitim Fakültesi‟nin kuruluĢu ile ilgili hazırlamıĢ olduğum seminer 

çalıĢmamın getirdiği deneyim ve danıĢman hocam Prof. Dr. Mine 

Tan‟ın teĢviki, ayrıca daha önce yapılmıĢ olan Cumhuriyet‟te 

Çocuktular adlı çalıĢmanın devamı olması nedeni beni, sözlü tarih 

yöntemiyle eğitime özgü bir çalıĢmayı yapmaya yöneltti. Böylece 

1970-1975 dönemi ilkokul öğrencilerinin eğitim deneyimlerini 

sözlü tarih yöntemiyle ortaya çıkarma fikri ortaya çıktı ve 

olgunlaĢtı. Bu çalıĢmanın amacı, 1970-1975 dönemindeki ilkokul 

öğrencilerinin eğitim deneyimlerini kendi yaĢantıları üzerinden 

izlemektir. Bu deneyimleri nasıl yaĢadılar, nasıl anlamlandırıyor ve 

anımsıyorlar? Okul dıĢı yaĢam okula nasıl yansıyor? Ayrıca, bu 

dönemin toplumsal, ekonomik, siyasal ve kültürel geliĢmeleri, o 

dönem ilkokul öğrencilerinin eğitim yaĢantılarına ne Ģekilde 

yansıdı ve onların yaĢantıları üzerinde ne gibi izler bıraktı? Amaç 

bu deneyimleri, görüĢülen kiĢilerin kendi ifadelerine bağlı kalarak 

ortaya çıkarmaktır. 

Bu çalıĢma Prof. Dr. Mine Tan‟ın danıĢmanlığından 

gerçekleĢtirmiĢ olduğum doktora tezinden derlenmiĢtir. ÇalıĢmada, 

25 kadın ve 25 erkek olmak üzere toplam 50 kiĢiyle yapılmıĢ olan 

görüĢmelerin sonunda meydana gelen anlatılar, merkez-çevre ve 

toplumsal cinsiyet ekseninde anlaĢılmaya, kurgulanmaya ve 

sunulmaya çalıĢılmıĢtır. GörüĢmelerin özgün bir Ģekilde 

aktarılması çalıĢmanın odağını oluĢturmaktadır. Elinizdeki çalıĢma 

gerçekleĢtirilmeye çalıĢılırken, çalıĢmanın konusunun belirlenmesi, 

görüĢme kılavuzunun oluĢturulması, çalıĢmanın bütünüyle 

kurgulanması aĢamasında önemli katkıları olan ve akabinde 

defalarca kurgu ve yazım hatalarımı sabırla düzelten hocam Prof. 

Dr. Sayın Mine Tan‟a minnet ve Ģükran borcumun olduğunu 

belirterek, teĢekkür ederim. Ayrıca, çalıĢmanın yazım yanlıĢlarını 

asgari düzeye indirmem için katkıda bulunan arkadaĢım Nilgün 

Nazik ve teknik düzeltmelerde yardımcı olan arkadaĢım Aziz 

Aydın ve sevgili eĢim NeĢe Yoltay Sağlam‟a da teĢekkür ederim. 

Doç. Dr. Mehmet SAĞLAM 




